РФ
Орловская область
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	От   «27» января 2022 г.
     г. Малоархангельск
	№ 7/55-РС

	Принято на 7 заседании
районного Совета народных депутатов

	О внесении изменений в приложение к решению Малоархангельского районного совета народных депутатов от 14 ноября 2013 года № 28/205-РС «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий Главы Малоархангельского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 4 июля 2013 года № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в Орловской области», Уставом Малоархангельского района, с целью определения порядка предоставления Главе Малоархангельского района гарантий, установленных уставом Малоархангельского района Орловской области Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Малоархангельского районного совета народных депутатов от 14 ноября 2013 года № 28/205-РС «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий Главы Малоархангельского района» следующие изменения:
1) статью 5 Положения о гарантиях осуществления полномочий Главы Малоархангельского района изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Гарантии, связанные с осуществлением трудовой деятельности Главой района. Оплата труда Главы района
1. Оплата труда Главы района производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы;
3) премии за выполнение особо важных и сложных заданий, а также иные премии;
4) ежемесячное денежное поощрение;
5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
6) материальная помощь;
7) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
8) ежемесячная премия стимулирующего характера.
2. Должностной оклад Главы района устанавливается районным Советом народных депутатов и индексируется с учетом инфляции. Должностной оклад Главы района составляет  22934 рубля.
3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается в размере:
- при стаже от 1 года до 5 лет, - 10% от установленного должностного оклада;
- при стаже от 5 лет до 10 лет, - 15% от установленного должностного оклада;
- при стаже от 10 лет до 15 лет, - 20% от установленного должностного оклада;
- при стаже от 15 лет и выше, - 30% от установленного должностного оклада.
Главе района в стаж работы, исчисляемый для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет включаются периоды работы на: должностях муниципальной службы; муниципальных должностях; государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации; должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях правоохранительной службы; на руководящих должностях организаций, учреждений и предприятий независимо от их форм собственности. В указанный стаж засчитываются периоды работы (службы), которые были ранее включены (засчитаны) в установленном порядке в муниципальный стаж, а также в стаж работы включается не более 5 лет иной оплачиваемой работы по трудовому договору.
4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы Главе района устанавливается в размере 100 процентов от должностного оклада.
5. Ежемесячное денежное поощрение Главе района устанавливается в размере 100 процентов от должностного оклада.
6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается Главе района в размере двух должностных окладов
7. Материальная помощь предоставляется Главе района в течение календарного года в размере одного должностного оклада. Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения администрации района, как правило, к ежегодному оплачиваемому отпуску.
8. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, Главе района устанавливается в размере 15 процентов от должностного оклада.
9. Ежемесячная премия стимулирующего характера Главе района устанавливается в размере до 100 процентов от должностного оклада на основании распоряжения администрации района.
10. Выплата премий за выполнение особо важных и сложных заданий производится в размере 100 % от должностного оклада.
11.Выплата иных премий в целях материального стимулирования Главы района по итогам его работы осуществляется на основании распоряжения администрации района.
12. Оплата труда Главы района производится за счет средств районного бюджета и на основании распоряжения администрации района».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Малоархангельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения , возникшие с 1 января 2022 года.

Заместитель Председателя Малоархангельского
 районного Совета народных депутатов                                        М.А.Титов

Глава Малоархангельского района                                               П.В.Матвейчук